20.04 Lorsque l’employé n’a pas de crédits ou que leur nombre est insuffisant pour couvrir l’attribution 
d’un congé de maladie payé en vertu des dispositions du paragraphe 20.02, un congé de maladie payé 
anticipé peut lui être accordé à la discrétion de l’employeur :  

(a) pour une période maximale de cent quatre-vingt-sept virgule cinq (187,5) heures, s’il attend une décision 
sur la demande de congé pour accident du travail; ou  

(b) pour une période maximale de cent douze virgule cinq (112,5) heures dans tous les autres cas, sous 
réserve de la déduction de ce congé anticipé de tout crédit de congé de maladie acquis par la suite et, en cas 
de cessation d’emploi pour des raisons autres que le décès ou le licenciement, sous réserve de recouvrement

[...]

la période de congé parental non payé précisée dans la demande de congé initiale peut être 
prolongée d’une période égale à la partie de la période d’hospitalisation de l’enfant pendant 
laquelle l’employé-e n’était pas en congé parental. Toutefois, la prolongation doit se terminer au 
plus tard cent quatre (104) semaines après le jour où l’enfant lui est confié.  

e. L’employé-e qui a l’intention de demander un congé parental non payé en informe l’employeur au 
moins quatre (4) semaines avant le début d’un tel congé.  

f. L’employeur peut :  

i. reporter à plus tard le début du congé parental non payé à la demande de l’employé-e;

[...]

ou plus d’emploi continu, plus une (1) semaine de rémunération pour chaque année complète 
d’emploi continu supplémentaire et, dans le cas d’une année partielle d’emploi continu, une 
(1) semaine de rémunération multipliée par le nombre de jours d’emploi continu et divisée par trois 
cent soixante-cinq (365). 

(ii) Dans le cas d’une deuxième mise en disponibilité ou d’une mise en disponibilité subséquente, 
une (1) semaine de rémunération pour chaque année complète d’emploi continu et, dans le cas 
d’une année partielle d’emploi continu, une (1) semaine de rémunération multipliée par le nombre 
de jours d’emploi continu et divisée par trois cent soixante-cinq (365), moins toute période pour 
laquelle l’employé a déjà reçu une indemnité de départ en vertu du sous-alinéa 51.01 (a)(i).  

(b) Renvoi en cours de stage 

L’employé qui compte plus d’une (1) année d’emploi continu et qui est renvoyé pendant un stage a droit à

[...]

échéanciers de mise en œuvre prolongés et du nombre important de transactions qui n’ont pas 
été saisies dans le système de paye à la date d’extraction des dossiers salariaux historiques.  

b. Les employés de l’unité de négociation pour lesquels la convention collective n’est pas mise en 
œuvre dans les cent quatre-vingt-un (181) jours suivant la signature auront droit à un montant de 
cinquante dollars (50 $) n’ouvrant pas droit à pension; ces employés auront droit à un montant 
supplémentaire de cinquante dollars (50 $) n’ouvrant pas droit à pension pour chaque période 
subséquente complète de quatre-vingt-dix (90) jours où leur convention collective n’est pas